
 

Prefeitura do Município de São Paulo 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 

Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CONFEMA 

 

 

 

 

 
Resolução nº 24/CONFEMA/2006, de 14 de novembro de 2006. 
 
 

Dispõe sobre a deliberação referente ao aditamento de valor para o 
projeto "AMBIENTE E EDUCAÇÃO - Curso de capacitação de 
professores da EMEF -Profª Áurea Ribeiro Xavier Lopes com ênfase 
na preservação dos recursos hídricos", do IPAM - Instituto Brasileiro 
de Pesquisas Ambientais, financiado pelo FEMA. 

 
 
O Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CONFEMA, 
usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por lei, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Aprovar, por unanimidade, a solicitação de aditamento de valor de R$ 1.018,92 (hum 
mil e dezoito reais e noventa e dois centavos) para o projeto "AMBIENTE E EDUCAÇÃO - Curso 
de capacitação de professores da EMEF Profª Áurea Ribeiro Xavier Lopes com ênfase na 
preservação dos recursos hídricos", do IPAM - Instituto Brasileiro de Pesquisas Ambientais, 
objeto do processo nº 2005 - 0. 122. 054 - 9. 
 
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

HELIO NEVES 
respondendo pelo expediente da 

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 
 
 
Conselheiros:  
Conselheira titular Rita de Cássia Ogera – SEMPLA 
Conselheiro titular Luiz Roberval Garrido Rariz – SF 
Conselheiro titular Jorge Badra – CADES 
Conselheiro titular Sergio Rogério Cesário Costa – Instituto de Engenharia 
Conselheira titular Maria Cristina Almeida Antunes – SAJAPE 


